
• 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГОСОВЕТА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

Об информации о работе Государственного Совета 

Республики Татарстан седьмого созыва в 2025 году 

Заслушав информацию Председателя Государственного Совета 

Республики Татарстан Ф.Х. Мухаметшина о работе Государственного Совета 

Республики Татарстан седьмого созыва в 2025 году, Государственный Совет 
Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Принять к сведению информацию о работе Государственного Совета 
Республики Татарстан седьмого созыва в 2025 году. 

2. Комитетам Государственного Совета Республики Татарстан: 
2.1. В законодательной деятельности руководствоваться общественно­

политическими и социально-экономическими приоритетами, в том числе 

определенными в решениях Президента Российской Федерации 

В.В . Путина, послании Раиса Республики Татарстан Р.Н. Минниханова 

Государственному Совету Республики Татарстан . 

2.2. Продолжить практику мониторинга законодательства Республики 
Татарстан в цеЛях выявления проблем правоприменения, корректировки 

правовой базы, планирования законодательной деятельности на системной 

основе. 

2.3. Продолжить практику рассмотрения вопросов в рамках 

парламентского контроля на заседаниях Государственного Совета Республики 

Татарстан, заседаниях Президиума Государственного Совета Республики 

Татарстан и заседаниях комитетов Государственного Совета Республики 

Татарстан, в том числе актуальных вопросов цифровизации, противодействия 

коррупции и других вопросов, приоритетных для избирателей. 



2 

2.4. Содействовать дальнейшему развитию межрегиональных и 

международных связей по линии межпарламентского сотрудничества, в том 

числе по взаимодействию с соотечественниками, проживающими за рубежом, 

в соответствии с Примерным планом сотрудничества Государственного 

Совета Республики Татарстан с парламентами субъектов Российской 

Федерации, иностранных государств, субъектов иностранных федеративных 

государств, административно-территориальных образований иностранных 

государств. 

2.5. Продолжить взаимодействие с комитетами Государственной Думы 
Федерального Собрания Российской Федерации. 

3. Депутатам Государственного Совета Республики Татарстан: 
3 .1 . Продолжить работу по рассмотрению обращений граждан, в том 

числе во взаимодействии с депутатами представительных органов 

муниципальных образований Республики Татарстан, депутатами 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации и 

сенаторами Российской Федерации от Республики Татарстан·. 
3 .2. Продолжить оказание всемерной поддержки участникам 

специальной военной операции и членам их семей. 

3.3. Принять активное участие: 
в подготовке проведения выборов депутатов Государственной · Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации девятого созыва; 

в мероприятиях международного и федерального уровней, проводимых 

в 2026 году (Международный экономический форум «Россия - Исламский 

мир: KazanForum», XIII Форум регионов Беларуси и России, 

Международный форум «РОСТКИ: Россия и Китай взаимовыгодное 

сотрудничество, бизнес-форум «TIME: Россия Индия. Взаимная 

эффективность» и другие); 
в мероприятиях, проводимых в закрепленных за депутатами 

избирательных округах, в рамках Года единства народов России, Года 
воинской и трудовой доблести. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителей Председателя Государственного Совета Республики Татарстан 

Ю.З. Камалтынова и М.Г. Ахметова. 

Председатель Государственного 

Совета Республики Татарстан 

г. Казань 

24 декабря 2025 года 

N2 532-VII ГС 

Ф.Х. Мухаметшин 


